
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 24.04.2017 г.                          г. Усолье-Сибирское                           №213          

 

О проведении  

XIV районной научно-практической 

конференции юниоров 

                                        

 В соответствии с Положением о районной научно-практической 

конференции юниоров, с планом работы Комитета по образованию 

муниципального района Усольского районного муниципального 

образования, согласно подпрограмме «Обучение и воспитание одаренных 

детей в Усольском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования Усольского района» на 2017-2019 годы, руководствуясь п. 6.4.8 

Положения о Комитете по образованию муниципального района Усольского 

районного муниципального образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести XIV районную научно-практическую конференцию юниоров 

(далее – конференция) 10.05.2017 года на базе МБОУ «Белая СОШ». 

 

2. Утвердить состав оргкомитета конференции (приложение 1). 

 

3. Утвердить состав секционно-предметных жюри конференции 

(приложение 2). 

 

4. Ответственность за создание условий для конференции, организацию 

питания участников возложить на А.В. Ченских, директора МБОУ 

«Белая СОШ». 

 

5. Назначить ответственным за организацию открытия и закрытия 

конференции И.М. Тютюнник, директора МБУ ДО «РЦВР». 

 



6. Руководителям образовательных учреждений назначить приказом по 

учреждению руководителя делегации школьников – участников 

конференции. 

 

7. М.А. Клепацкой, директору МКУ «Управление»  выделить 

финансирование на проведение конференции согласно смете. 

 

8. Возложить ответственность за организацию и проведение конференции 

на Маслову Н.М., директора МБУ «Центр развития образования 

Усольского района».  

 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на В.Н. 

Приходько, заместителя председателя Комитета по образованию. 

 

  

       Председатель                                                                  Н.Г. Татарникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

 

 

Состав оргкомитета  

XIV районной научно-практической конференции юниоров 

 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию; 

2. Маслова Наталья Михайловна, директор МБУ «Центр развития 

образования Усольского района»; 

3. Ченских Алена Владимировна, директор МБОУ «Белая СОШ»; 

4. Тютюнник Ирина Михайловна, директор МБУ ДО «РЦВР»; 

5. Вологжин Юрий Анатольевич, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «РЦВР». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

 

Состав секционно-предметных жюри 

XIV районной научно-практической конференции юниоров 

 

1. Секция истории и краеведения: 

- Горбунова Людмила Степановна, учитель истории высшей категории 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Плотников Равиль Федорович, учитель истории высшей категории 

МБОУ «Тайтурская СОШ»; 

- Мурыщенко Надежда Ефимовна, учитель истории высшей категории 

МБОУ «Белореченская СОШ». 

2. Секция политехнических наук: 

- Яруллина Ольга Михайловна, учитель физики высшей категории МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19»; 

- Сеина Наталья Владимировна, учитель физики высшей категории МБОУ 

«СОШ №7»; 

- Скабелкина Надежда Александровна, учитель математики высшей 

категории МОУ «Белая СОШ»; 

- Самойлова Людмила Николаевна, учитель математики первой категории 

МБОУ «Тельминская СОШ». 

3. Секция естественных наук - 1: 

- Сереброва Елена Алексеевна, учитель географии и биологии высшей 

категории МБОУ «Большееланская СОШ»;  

- Геруцкая Виктория Дмитриевна, учитель биологии и химии высшей 

категории МБОУ «Новомальтинская СОШ №13»; 

- Кашкарева Галина Михайловна, учитель биологии первой категории 

МБОУ «Белая СОШ». 

4. Секция естественных наук - 2: 

- Лебедева Любовь Семеновна, учитель биологии первойкатегории МБОУ 

«Мишелевская СОШ №19»;  

- Игнатенко Зоя Ивановна, учитель биологии высшей категории МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

- Абсандульева Марина Геннадьевна, учитель биологии первой  категории 

МБОУ «Тайтурская СОШ». 

5. Секция лингвистики: 

- Нестерова Галина Витальевна, учитель английского языка первой 

категории  МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Сотникова Татьяна Вячеславовна, учитель английского языка первой 

категории МБОУ «Белая СОШ»; 

- Фридрак Маргарита Александровна, учитель английского языка первой 

категории МБОУ  «СОШ №6». 

    6. Секция технологии: 

- Тютрина Александра Ивановна, учитель технологии высшей категории 

МБОУ «Белореченская СОШ»; 



- Иванова Людмила Викторовна, учитель технологии  первой категории 

МБОУ «Мишелевская СОШ №19»; 

- Подойницына Тамара Алексеевна, учитель технологии первой  

категории МБОУ «Мальтинская СОШ». 

     7. Секция социологии и психологии: 

- Ганьшина Валентина Николаевна, педагог-психолог высшей категории 

МБОУ «Белореченский лицей»; 

- Аксаева Светлана Валентиновна, педагог-психолог высшей категории 

МБОУ «Белореченская СОШ»; 

- Волкова Юлия Сергеевна, социальный педагог  первой категории МБОУ 

«Тельминская СОШ». 

     8. Секция филологии: 
- Малькова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литература 

высшей категории МБОУ «Белая СОШ»; 

- Днепровская Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы 

первой категории МБОУ «СОШ №7»; 

- Сафронова Людмила Николаевна, учитель русского языка и литературы 

высшей категории МБОУ «Белореченский лицей». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


